

POGODA

Dzisiaj będzie słonecznie, temperatura około 80 F (26,7 C). Wiatry północno-wschodnie z prędkością od 8 do 15 mil na godzinę. Jutro będzie również słonecznie z temperaturą około 80 F (26,7 C). Wschód słońca o godzinie 5:19 rano, zachód o 8:29 wieczorem.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL



KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 1 lipca - Haliny, Juliusza.
Jutro wtorek, 2 lipca - Urbana.
Pojutrze środa, 3 lipca - Tomasa, Jacka.

No. 125 Rok (Vol.) LXXVIII

CHICAGO, IL, Poniedziałek, 1 Lipca (Juli 1). 1985

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35¢

39 ZAKŁADNIKÓW UWOLNIONYCH

Lech Wałęsa Wzywa Do Strajku

Wałęsa Popularny w RFN

Zachodnio-niemiecki instytut Allensbach przeprowadził badania opinii publicznej na temat popularności znanych postaci. Na liście znajdują się 32 nazwiska. Na pierwszym miejscu jest Albert Schweitzer, na drugim Matka Teresa z Kulkuty, a na trzecim Lech Wałęsa.

Wśród wymienionych na liście są również Adenauer (5), John F. Kennedy (6), Helmut Schmidt (8), Albert Einstein (7), Książę Walli (27), prez. Reagan (25).

Z badań wynika, że Niemcy w swym wyborze nie kierują się względami nacjonalistycznymi i cenią przede wszystkim charakter, osobowość i trwałe osiągnięcia osób, na które oddali swe głosy.

Przeciwny Inwazji Na Nikaraguę

MacDill Air Force Base, Fla. (CT) - Dowódca Armii i Lotnictwa na terenie Stanów Zjednoczonych, gen. Wallace Nutting, oświadczył, że zdecydowanie sprzeciwia się amerykańskiej inwazji na Nikaraguę.

W wywiadzie prasowym przed odejściem w stan spoczynku generał stwierdził, że Stany Zjednoczone powinny starać się o odizolowanie skrajnie lewicowego reżymu w Nikaragui przez zbudowanie demokratycznej koalicji, złożonej z innych środkówowych i południowych państw amerykańskich.

"Nauczyliśmy się żyć w pobliżu Kuby przez 25 lat" - powiedział generał, który w swojej czynnej służbie dowodził amerykańskimi siłami w okresie od 1979 do 1983 r. "Myślę, że nauczymy się współżyć również z Nikaraguą" - wywołał Nutting, oświadczać następnie, że zamiast niepokoić się o najazd na Nikaraguę oraz o wyrzucenie reżymu "sandinistów" powinniśmy położyć główny nacisk na rozwijanie idei koalicji na zachodniej półkuli przez budowanie siły politycznej, przeprowadzanie reform politycznych oraz rozwój gospodarczy otaczających nas krajów."

Gen. Nutting nie zgodził się z debatami odnośnie najazdu na Nikaraguę. Według przedstawicieli administracji prez. Reagana debaty te toczyły się wśród cywilnych ósrodków rządowych, a niektórzy przedstawiciele administracji uważali za wskazane nadać propagandowy rozgłos tym wewnętrznym dyskusjom.

Czynnik wojskowe w Waszyngtonie oświadczyły, że sprzeciwy gen. Nuttinga odnośnie ataku na Nikaraguę stanowią odbicie poglądów, jakie istnieją wśród wysokich przedstawicieli sił zbrojnych oraz są zgodne z poleceniami Szefostwa Sztabów Połączonych dla Prezydenta oraz Sekretarza Obrony.

TWA Stara Sie Odzyskać Porwany Samolot

Nowy York (CT) - Teraz gdy zakładnicy zostali uwolnieni, TWA ma inny kłopot: odzyskać porwany samolot, który pozostał na lotnisku w Bejrucie. Rzecznik TWA, Sally McElwreath powiedziała, że rozpoczęto rozmowy na ten temat. "Jesteśmy pewni, że wkrótce odzyskamy nasz Boeing 727".

Dalsze Ataki Na Kościół w Polsce

50,000 Robotników w Warszawie Stanie Do 1-Godz. Strajku

Warszawa (UPI, CT, CST) - W niedzielę wystąpił w Gdańsku, po Mszy św. w kościele św. Brygidy, Lech Wałęsa, mówiąc m. in. do zgromadzonego 10-tysięcznego tłumu, że robotnicy "mają prawo do protestu."

Wałęsa wezwał do strajku powszechnego w dniu dzisiejszym w proteście przeciw kolejnej fali podwyżek cen.

Przewodniczący zdelegalizowanego NSZZ "Solidarność" wystąpił z żądaniem podniesienia przeciętnego zarobku, który obecnie wynosi w przeliczeniu \$106.91 miesięcznie, o \$12.57.

Szczególnie odczuwalny jest w Polsce wzrost cen mięsa. Najbliższa podwyżka ma wynieść 10-15% cen dotychczasowych.

Władze PRL prowadzą przeciwko Lechowi Wałęsie dochodzenie w związku z jego "nielegalną działalnością związkową."

"Ludzie powinni zrozumieć, że nie obawiam się uwięzienia" - powiedział laureat Pokojowej Nagrody Nobla.

Andrzej Gwiżdża, który również zabrał głos przed gdańskim kościołem, powiedział, że ostatnie aresztowania i wyroki skazujące dla działaczy podziemia i legalnych opozycjonistów nie zachwiały strukturami Związku. "Jest nas 10 mi-

(Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Romanow Usunięty z Politbiura

Moskwa (UPI) - Agencja TASS podała do wiadomości, że z "powodów zdrowotnych" wystąpił z Politbiura partii sowieckiej Grigorij Romanow, 62, niedawny kontrkandydat Gorbaczowa na stanowisko sekretarza generalnego, szef partii w ważnym politycznie okręgu leningradzkim.

Komitet centralny KPZS zebrał się na posiedzenie dziś w godzinach rannych w budynku swej głównej siedziby w pobliżu Kremla. Jak zwykle posiedzenie nie zostało wcześniej zapowiedziane.

Zmiany w składzie 13-osobowego ciała rządzącego partii sowiecką były spodziewane już wcześniej. Komitet centralny, w skład którego wchodzi 315 najwyższych działaczy partyjnych, w tym także ministrowie i szefowie partyjni z poszczególnych republik ZSSR, z reguły zatwierdza tylko wcześniejsze postanowienia Politbiura.

Zebrań komitetu centralnego poprzedzają zwykłe spotkania Rady Najwyższej KPZS, nominalnie najwyższego organu władzy w Związku Sowieckim.

Należy się spodziewać, że Rada Najwyższa podejmie decyzję o obsadzeniu wciąż jeszcze wakującego po śmierci Czernienki stanowiska przewodniczącego, czyli prezydenta państwa. Niektórzy obserwatorzy są zdania, że funkcja ta przypadnie 75-letniemu Andrejowi Gromycze. Nie musi to wprawdzie oznaczać zmiany linii polityki zagranicznej Kremla, ale da możliwość obsadzenia stanowiska przez młodszego działacza, który zastąpi dzierżący ten urząd od 29 lat Gromycę.



BEJRUT - Uwolnieni przez terrorystów Amerykanie: Allyn Blair Conwell i pilot samolotu TWA John Testrake w drodze do Damaszku, skąd odlecieli do Niemiec Zachodnich, w niedzielę po południu. Wszyscy zakładnicy amerykańscy z porwanego samolotu szczęśliwie dolecieli do bazy amerykańskiej Rhein-Main. (UPI)

Projekt "Eureka" - "Star Wars" Europy

Bonn (CSM) - W środę ubiegłego tygodnia Niemcy Zachodnie przyłączyli się do propozycji Francji, dotyczącej współpracy nad projektem zwanym "Eureka."

Jest to projekt współpracy w dziedzinie techniki i badań naukowych zaproponowany przez prezydenta Francji, Francois Mitteranda.

Do współpracy zgłosiły się cztery największe w Europie Zachodniej firmy elektroniczne: Siemens (RFN), Thomson (Francja), General Electric (W. Brytania) i Philips (Holandia).

Do tej pory Niemcy Zachodnie odnosiły się do projektu prez. Reagana "Star Wars" na zasadzie "na dwoje babka wróżyła." Obecnie wyraźnie widać, jaki jest kierunek ewolucji europejskiego nastawienia do projektu SDI (Inicjatywa Strategicznej Obrony). Francja i W. Brytania odnosiły się sceptycznie od samego początku. Entuzjazm Amerykanów przyniósł początkowo niejaki sukcesy i Niemcy stanęli po stronie "Star Wars." Teraz sceptycyzm zwycięża, ponieważ wielu Niemców miało także wątpliwości od początku.

O tym stanie rzeczy świadczy środowe spotkanie w Bonn, w którym udział wzięli francuscy i zachodniemieccy ministrowie spraw zagranicznych, ministrowie obrony i ministrowie techniki.

Obydwa rządy zgodziły się popierać projekt "Eureka" w czasie spotkania na szczycie w Mediolanie, w którym w ubiegły weekend brali udział państwa EWG. W czasie poprzedniego spotkania na szczycie EWG, kanclerz Helmut Kohl otworzył poparł SDI i odsunął projekt "Eureka" na plan dalszy.

W tej chwili Francja i Niemcy Zachodnie zaproponowali 6 sześciogólnych projektów w ramach "Eureki." W pracach nad każdym z nich mile widziany jest udział wszystkich państw należących do EWG i innych z Europy Zachodniej.

W czwartek ubiegłego tygodnia gen. James A. Abrahamson, dyrektor SDI ("Star Wars") najwyraźniej nie zyskał żadnych nowych

Obowiązek Zakładnia Pasów Bezpieczeństwa

Od dzisiaj, tj. od 1 lipca w całym stanie Illinois wszystkich kierowców i pasażerów jadących na przednich siedzeniach samochodów obowiązuje zakładanie pasów bezpieczeństwa.

Osoby, które nie dostosują się do tego prawa, zapłacą grzywnę w wysokości \$25.

Według informacji władz - lipiec traktowany będzie, jako miesiąc próbny, czyli osoby, które zostaną zatrzymane za to, że nie założyły pasów bezpieczeństwa, otrzymają jedynie ostrzeżenie. Później jednak, kary będą obowiązywać.

Proces Domniemanych Członków FALN

Chicago (UPI) - Poniedziałek jest pierwszym dniem rozprawy trzech domniemanych członków portorykańskiej grupy terrorystycznej FALN. W związku z natężeniem przejawów terroryzmu w świecie i kryzysem libańskim, prokuratura federalna w Chicago zażądała niezwyklej środków ostrożności.

Wszyscy którzy znajdują się na sali rozpraw tj. zarówno urzędnicy sądowi jak i widzowie, zostaną poddani gruntownemu sprawdzeniu przez strażników, posługujących się specjalnie wytresowanymi psami i czujnikami metalu, służącymi do wykrywania bomb. Ponadto sala sądowa, w której będzie odbywała się rozprawa zostanie odgrazona specjalną ścianą od innych sal sądowych.

Oczekuje się, iż obrona użyje tego wzmożonego stanu pogotowia, jako argumentu do przelożenia daty rozprawy.

Adwokat jednego z oskarżonych, Michael Deutsch powiedział: "To wszystko jest po prostu niesamowite. W związku z sytuacją z zakładnikami i podrzucaniem bomb w samolotach nastroje są takie, że oskarżeni mogą nie mieć sprawiedliwej rozprawy w tym państwie".

Prokuratorzy federalni oświadczyli, że nastroje te nie wpłyną na sprawiedliwość, ale zażądali przedsięwzięcia nadzwyczajnych środków ostrożności.

Oskarżonymi są: Jose Luiz Rodriguez, lat 24, Alejandrina Torres, 46 l., Edwin Cortes, lat 30 oraz Alberto Rodriguez, lat 32. W akcie oskarżenia zarzuca się im, iż wszyscy czworo spiskowali w celu wytworzenia i podłożenia bomb w dwóch ósrodkach militarnych w Chicago, podczas weekendu świątecznego 4 lipca 1983 roku.

W okresie od 1974 roku do chwili obecnej FALN przynależała się do 130 akcji podrzucenia bomb, w wyniku których zginęło 6 osób, a setki zostało rannych. Do ataków bombowych FALN można również najprawdopodobniej zaliczyć eksplozję na giełdzie nowojorskiej oraz w siedzibie Chase Manhattan Bank.

Burze, Tornada i Pożary w Kalifornii

(UPI) - W rejonie położonym na wschód od Gór Skalistych przeszły burze, tornada, gradobicia oraz opady deszczu. Kilka trąb powietrznych uderzyło w niedzielę w miejscowości Akron, Colo. Nie zanojowano jednakże szkód. Grad wielkości piłek golfowych spadł w niedzielę na szosę stanową 227 w pobliżu Hot Springs, Ark.

W połudn. Kalifornii notowane są rekordowe upały. W Los Angeles było wczoraj 100 stopni. W San Diego - 96. Około 1,100 strażaków stara się opanować pożar porośniętych krzewami terenów w pobliżu Palm Springs, Cal. Temperatura dochodzi tu do wysokości 115 stopni.

Dzięki Interwencji Syrii

Rząd Izraela Planuje Wypuszczenie 735 Szytów

Frankfurt (CT, CST) - Po siedemnastu dniach przebywania w rękach porywaczy, 39 zakładników amerykańskich przybyło do Niemiec Zachodnich. Kilka godzin wcześniej karawana samochodów Czerwonego Krzyża przewiozła ich z Bejrutu do Damaszku w Syrii, gdzie oczekiwał na nich amerykański samolot wojskowy. Powracających zakładników powitał na lotnisku w Niemczech Zachodnich wiceprezydent George Bush.

Bush powiedział - "Wróciście. Stany Zjednoczone nie podały się żądaniom terrorystów, a jednak wróciście".

W Libanie w rękach szytów pozostało siedmiu porwanych wcześniej Amerykanów. Reagan przyrzekł, że nie spocznie dopóki oni również nie odzyskają wolności. Powiedział: "Będziemy walczyć z terroryzmem w Libanie i gdzie indziej".

Allyn Conwell, byznnesman z Teksasu, występujący jako rzecznik zakładników, powiedział - "należy znaleźć motywy, które powodują, że ludzie uciekają się do desperackich akcji". Conwell powiedział także, że wielu spośród zakładników odczuwa "potrzebę większego zrozumienia" i "pewien rodzaj sympatii dla porywaczy".

(Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Japonia Przeciwna Zbrojeniom

Tokio, Japonia (CT) - Minister obrony Japonii, Koichi Kato oznajmił w środę, że państwo to nie da się namówić Kongresowi Stanów Zjednoczonych na zwiększenie wydatków na obronę, albo też na przyjęcie roli strategicznego ósrodka siły militarnej w Azji.

Kato, który powrócił do kraju po wielodniowych rozmowach z sekretarzem obrony, Casparem Weinbergerem, powiedział, że Weinberger zgodził się ze stanowiskiem Japonii, ale Kongres jest innego zdania, ponieważ powiększa się deficyt handlowy USA w wymianie z Japonią.

Japonia, która rocznie wydaje na zbrojenia 1% dochodu narodowego, jest konsekwentnie krytykowana przez Kongres za zalewanie rynku amerykańskiego towarami, wartości miliarda dolarów, a jednocześnie za obciążanie Stanów Zjednoczonych odpowiedzialnością za obronę Japonii.

Deficyt USA w wymianie handlowej z Japonią ma osiągnąć - jak oszacowali to ekonomiści rekordową sumę 50 mld dol. w 1985 r. Zdaniem wielu polityków suma ta mogłaby ulec znacznej redukcji, jeśli Japonia przejęłaby część kosztów własnej obrony oraz wzięła większy udział w kosztach obrony Wschodniej Azji.

Kato powiedział, że Senta USA, prosząc Japonię o wydatkach większej odpowiedzialności w wydatkach militarnych tego regionu, nie wpłynę konstruktynie na opinię publiczną tego kraju i nie zmieni poglądów Japonii, dotyczących jej roli militarnej.

Zdaniem ministra obrony Japonii tak dramatyczna zmiana postaw Japończyków wymaga czasu, z uwagi na uniknięcie niepokoju, strachu i nieporozumień pomiędzy sąsiadami Japonii a także samymi Japończykami. Według Kato, tylko w ten sposób może być kontynuowane wzajemne zaufanie pomiędzy rządem Japonii, a obywatelami tego kraju.

Bibli Jagell 2012 227/4

